SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

EDITAL Nº 004/2013-SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS no
uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital n°14/2011-SEJU de
24 de novembro de 2011 e Edital nº 034/2012 de 28 de setembro de 2012,

RESOLVE:

1.Convocar  os  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  para  a
função de Agente  Penitenciário  relacionados nos Anexo  I  do  presente  Edital,  para
comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, no Miniauditório do Palácio das
Araucárias, Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 25 de fevereiro de 2013, às 8h30, para
realizarem a escolha de vaga e entrega da documentação relacionada no subitem 3.2,
do Edital n° 14/2011-SEJU.

2. A escolha de vaga será realizada pela ordem de classificação. As vagas disponíveis
são:

MUNICÍPIO AG PENIT FEMININO AG PENIT MASCULINO
Curitiba e Região Metropolitana 3 9
Cascavel - 2
Cruzeiro do Oeste 1 36
Francisco Beltrão 2 11
Foz do Iguaçu 2 14

3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:
a)Não comparecer na data  e horário estipulado neste Edital;
b)Não apresentar os documentos exigidos;
c)Não  aceitar  a  vaga  correspondente  à  sua  classificação,  mediante  Termo  de
Desistência;
d)  Não  se  apresentar  para  a  unidade  para  qual  foi  designado,  na  data  inicial  de
vigência de contrato.

Curitiba, em 08 de fevereiro de 2013.

MARIA TEREZA UILLE GOMES,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

mailto:grhsseju@seju.pr.gov.br
http://www.pr.gov.br/seju

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

Anexo I do Edital Nº 004/2013-SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO

  CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

      471            00772     ELLEN CRISTINA HELLINGER
      472         00809     MAYARA FIGUEIREDO DA SILVA CASSIANO
      473         05361     PAOLA EMILIANO DE MORAIS
      474         00773     BRUNA MARIA ROSENTHAL SCHECHTEL
      475         03924     ALESSANE THAIZE PEZZATTO BELINKI
      476         06207     BRUNA CORREA MALHEIRO
      477         00045     DIEINY SKREPKA
      478         05375     JANE CRISTINE MOREIRA

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO

  CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

      766         01233     RODRIGO DE ALMEIDA LOPES
      767         01996     MARCOS ANTONIO PREST FILHO
      768         02477     ENIVALDO EMMERICH
      769         03941     DALMO ALVES DE PAULA JUNIOR
      770         02490     JULIANO CESAR ONOFRE
      771         06074     ALEXANDER CESAR DE MORAES LINO
      772         06083     ALLAN MACEDO KUMEGAWA
      773         04046     CRISTIAN ROBERT BELAO DE MEIRA
      774         02676     FERNANDO ANTONIO KUBINSKI
      775         01881     HABNER CURY DUTRA
      776         02185     ALESSANDRO BETIM RIBEIRO
      777         04045     DIOGO RODRIGUES DAVILA
      778         02730     MARLON NUNES DIAS
      779         04443     EMANUEL KRAMER ALVES SANTOS
      780         04274     ROGERIO SATO
      781         03507     EDIVANILDO BARBOSA DE SOUZA
      782         00554     LUCIANO VIEIRA DA ROSA
      783         06227     SIDNEY SIEBRE
      784         01542     SANDERSON DE MORAIS LENSER
      785         01666     JOSE JULIO RODRIGUES
      786         00645     RICARDO LUIZ DE SOUZA
      787         03685     JEOMAR TADEU BORGES DE LIMA
      788         05398     MARCELO VICINI
      789         03323     EDENILSON ROSA TIBES

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

mailto:grhsseju@seju.pr.gov.br
http://www.pr.gov.br/seju

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

      790         01672     TONI DANIEL DA SILVEIRA
      791         00366     JULIANO MARKS
      792         03668     FABIO DE LIMA
      793         01035     ROBSON FRANCEZ FILIPI
      794         03708     HELBER FERNANDO SAVELLI LUZ
      795         04470     FRANCISCO CHARLES NOBRE DOS SANTOS
      796         04940     JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO
      797         06658     EMERSON ANTONIO RICARDO
      798         04474     VALDINEI DOS SANTOS
      799         05846     FERNANDO LUIS REYNAUD
      800         06097     JOSE APARECIDO GOMES LIMA
      801         06681     CARLOS RAFAEL MARIA TRINTINI
      802         04020     CARLOS EDUARDO PIMENTEL DE OLIVEIRA
      803         00355     DIJALMA LOURENCO CABALLERO DA SILVA
      804         05674     CESAR AUGUSTO DE BRITO FLORES
      805         03541     ROGERIO CORDEIRO PORTELA
      806         06763     JOHNY KUSDRA
      807         05691     CESAR RIBEIRO DIAS
      808         00921     CLEITO JUNIOR BALSANELLO
      809         06483     FERNANDO DA SILVA
      810         05076     GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA
      811         00861     ANTONIO VILMAR LOPES JUNIOR
      812         01094     JOAO LUCAS FERNANDES GOMES DEL RIOS
      813        02655     ROBERTO CESAR PADILHA
      814         02100     GEFERSON PAGNO
      815         03164     DANILO VIEIRA CARNEIRO
      816         05676     THIAGO VIEIRA DA SILVA
      817         04475     PAULO DINARTE TAVARES FILHO
      818         03066     JOHNNY SANDRO BECKER
      819         02739     CLODOALDO PAULO DE MORAIS
      820         03403     ROBSON GUSTAVO BONATTO
      821         03739     RODRIGO DOS SANTOS SANTANA
      822         05194     ANDRE REINALDO DE OLIVEIRA
      823         06164     MOISES RIBEIRO
      824         04793     LUIS FERNANDO WENZEL DE CARVALHO
      825         02374     ANDERSON CARLOS GIACOMITTI
      826         01406     ANDRE TITO DOS SANTOS
      827         02459     MAICON FABIANO MACHADO
      828         03785     IURI MARCELO BINOTTI
      829         03732     ANDERSON TABORDA RIBAS
      830         03080     LEONARDO MARQUES DA SILVA
      831         03883     CHARLES ADRIANO BAYER
      832         06325     JHONATA WILLIAN ORTELHADO BERTO
      833         02536     LUCAS DA COSTA BUENO
      834         00183     VALDIR MORAIS DOS SANTOS JUNIOR
      835         04281     RODRIGO BERGER BELIN
      836         06412     GABRIEL LOPES
      837         03535     FABIANO HACKBARTH

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

mailto:grhsseju@seju.pr.gov.br
http://www.pr.gov.br/seju

	SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS